无锡市数据局文件
锡数环许〔2025〕6047号

[image: image1.wmf]
关于无锡派克新材料科技股份有限公司

深海装备用超大尺寸钛合金筒段的研发项目环境影响报告表的批复

无锡派克新材料科技股份有限公司：

你公司报批的由无锡市博雅汇环保科技有限公司编制的《深海装备用超大尺寸钛合金筒段的研发项目项目环境影响报告表》（以下简称报告表）及附件均悉。经研究，批复如下：

一、无锡派克新材料科技股份有限公司拟利用现有位于无锡市滨湖区胡埭工业园北区合欢路99号及联合路30号、30-1号的厂房，从事深海装备用超大尺寸钛合金筒段的研发。经本局对本项目《报告表》及相关附件的审查，依据无锡市滨湖区行政审批局《江苏省投资项目备案证》（锡滨行审投备〔2023〕425号，项目代码：2309-320211-89-02-870557）及环评结论，从环保角度同意本项目按《报告表》确定的内容在拟定地点建设。

二、本项目应按《报告表》中确定的建设内容、规模、位置（包括内部布局）建设。在项目工程设计、建设、营运和环境管理中，建设单位须落实《报告表》中提出的各项环保要求和“以新带老”措施，确保各项污染物达标排放，并须着重做好以下工作：

1．废水部分：本项目无工业废水产生，不新增生活污水。

2．废气部分：本项目须对样品加工工段产生的废气采取污染防治措施，金加工、样品加工乳化液产生的非甲烷总烃无组织排放执行江苏省《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表2和表3标准；在联合路厂区向外200米，东鑫铭厂区向外50米的卫生防护距离内不得设置环境敏感点。

3．噪声、振动部分：本项目生产设备须合理布置，落实报告表中减轻、避免营运期间噪声影响防治措施，确保厂界区域环境噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3类区标准，昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)。振动达到《城市区域环境振动标准》（GB10070-88）工业集中区标准，即昼间≤75dB，夜间≤72dB。

4．固废部分：按“减量化、资源化、无害化”原则，落实固体废物的收集、处置和综合利用措施，实现固体废物全部综合利用或安全处置。厂内危险废物的收集和贮存须符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）和《江苏省固体废物全过程环境监管工作意见》（苏环办〔2024〕16号）的有关要求，并且在危险废物转移前办理危险废物转移、交换批准手续。

5．本项目正式投产后，全公司污染物排放考核量不得突破环评中核定的限值：废水接管量≤57538t/a；水污染物最终排放量为：化学需氧量≤2.3008t/a、悬浮物≤0.5754t/a、氨氮≤0.1726t/a、总氮≤0.5754t/a、总磷≤0.0173t/a、LAS≤0.0127t/a。
废气（有组织）：非甲烷总烃≤0.1316t/a、颗粒物≤5.7025t/a、氮氧化物≤12.9337t/a、二氧化硫≤4.3426t/a、逃逸氨≤0.6466t/a、氯化氢≤0.0031t/a、氟化物≤0.0024t/a。
固体废物：全部综合利用或安全处置。
6．建设单位必须贯彻循环经济理念和清洁生产原则，最大限度控制和减少污染物的排放。同时建设单位在营运期间必须严格落实本报告表中环境风险评价中的应急措施和事故防范，避免意外环境事故发生。

7．本项目固废、噪声等所有排污口和标识须按《江苏省排污口设置与规范化整治管理办法》规定建设。

8．本项目须按照《排污许可管理条例》（国务院令第736号）的规定申请取得排污许可证或填报排污登记表，未取得排污许可证的，不得排放污染物；须按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）规定的程序进行本项目的竣工环境保护验收，验收合格后方可投入正式运营。

三、本项目的性质、规模、地点、防治污染和生态破坏的措施等发生重大变动或自批准之日起超过五年方决定开工建设的，应当重新报批（审核）项目的环境影响评价文件。

无锡市数据局

                            2025年10月10日

[image: image2.wmf]
抄送：无锡市生态环境局、无锡市滨湖生态环境局

[image: image3.wmf]
无锡市数据局办公室                        2025年10月10日印发

[image: image4.wmf]
－4－

－5－

_1234567891

_1234567892

_1234567893

_1234567890.doc